Comarca de Barra do Garças - Mato Grosso, de propriedade presumida 
de Imobiliária Ponta Leste LTDA (CNPJ nº 15.370.893/0001-34) cuja área 
a ser desmembrada e desapropriada é de 4,0210 ha, ou seja  40.210,00 
m², com perímetro de  1.004,53 m, avaliada em R$ 2.621.692,00 (dois 
milhões, seiscentos e vinte um mil, seiscentos e noventa e dois reais) e com 
a seguinte descrição:

- Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice E0E-M-0084, 
de coordenadas N 8.238.849,379m e E 363.570,136m, situado no 
limite da Estrada Vicinal com Área Remanescente do Sítio São João 
Quebrado, Matrícula nº 43.659, deste, segue confrontando com Área

[...]

construção e implantação de Posto Fiscal de Pontal do Araguaia/MT, na 
Rodovia BR-070, trecho: Pontal do Araguaia (Divisa MT/GO), nos termos 
do Processo SIGADOC SEFAZ-PRO-2023/01448.

Art. 3º  A área a ser desapropriada e suas benfeitorias foram 
avaliadas no valor total de R$ 2.621.692,00 (dois milhões, seiscentos e 
vinte um mil, seiscentos e noventa e dois reais).

Art. 4º  A efetivação da desapropriação decorrente deste Decreto 
se dará com a seguinte dotação orçamentária: Unidade Orçamentária 16101 
- Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso; Projeto Atividade: 1223 
- Desapropriação; Região: 400 - LESTE;

[...]

de Decisão Judicial - Processo n.º 1033218-18.2020.8.11.0002 que 
determinam a “promoção do Requerente ao Posto de Segundo Tenente, 
pelo critério por requerimento a contar da data de 18/04/2020, garantindo o 
recebimento dos subsídios de forma pretérita no montante de R$ 15.134,48 
(quinze mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos)”;

CONSIDERANDO que o Senhor Valmir José da Silva foi 
promovido a graduação de Subtenente QPPM em 21/04/2018, conforme 
Boletim do Comando Geral da PMMT nº 1936 de 19 de abril de 2018;

CONSIDERANDO que para a promoção por requerimento, o

[...]

3.3.90.39.112
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 24 (vinte e quatro) meses, contados da assinatura deste Termo, nos moldes do art. 106 da 
Lei n. 14133/2021 e art. 289 e seguintes do Decreto Estadual n. 1525/22.
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO E WALBER DOS SANTOS COSTA - Representante da Empresa 
ELEVAENGE COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM ELEVADORES LTDA.

PORTARIA Nº 029/2024/CASACIVIL/MT

[...]

03.133.097/0001-07.

EXTRATO DO 03º TERMO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO DE 
VIGÊNCIA ÀO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0144-2021/SINFRA
Processo: SINFRA-PRO-2023/02702
Objeto: O presente Aditivo Simplificado prorroga, a vigência do Termo de 
Cooperação acima por 365(trezentos e sessenta e cinco) dias, passando o 
término da vigência para 04/04/2025.
Assinatura: 01/04/2024.
Partes: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA - CNPJ 
n° 03.507.415/0022-79 e a PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA - MT 
CNPJ; 03.238.862/0001-45.

EXTRATO DO 04º TERMO SIMPLIFICADO DE PRORROGAÇÃO DE